Проект
подготовлен управлением
по природопользованию
и экологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении мест массового
отдыха населения на водных
объектах и запрете купания в водоёмах,
расположенных в муниципальном
образовании городской округ город Сургут

В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999                   № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города Сургута от 14.08.2009 № 3155 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования городской округ город Сургут»:
1. Утвердить
     Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах:
        -    водоём реки Сайма в районе парка «За Саймой»;
        -    водоём реки Чёрная, расположенный по улице Аэрофлотская, в районе НСТ «Рассвет-60».
        2. В связи с несоответствием водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования образовании городской округ город Сургут (реки, ручьи, каналы, озёра, пруды, обводнённые карьеры, водохранилища) (далее – водоёмы) санитарно-эпидемиологическим требованиям  и  представляющим   опасность   для  здоровья  населения,  установить
запрет на купание во всех водоёмах.

[bookmark: sub_2]3. Управлению документационного и информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города Сургута.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

И.о. главы Администрации города                                                                  А.А. Жердев

[bookmark: _GoBack]

Макарова Оксана Анатольевна
тел. (3462) 52-45-45